
UCHWAŁA NR XVI/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Kisielice w roku 2025 na realizację inwestycji usuwania 

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących 
z terenu gminy Kisielice 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. 2024 poz. 54 z późn. zm.1) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
Kisielice w roku 2025 na realizację inwestycji w zakresie usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu gminy 
Kisielice oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Piotr Blinkiewicz 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 

834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946 oraz M.P. z 2024 r. poz. 784 i 794. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3EADE6-972D-44ED-8267-4B81A0CACF17. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/91/2025 
Rady Miejskiej w Kisielicach 
z dnia 5 marca 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Kisielice w roku 
2025 do poniesionych kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z terenu Gminy Kisielice 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy Kisielice w roku 2025 na realizację inwestycji usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu gminy 
Kisielice oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu  jej 
rozliczania. 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji ubiegać się mogą: 

1) osoby fizyczne; 

2) jednostki organizacyjne gminy Kisielice*; 

3) osoby prawne*; 

4) wspólnoty mieszkaniowe*; 

5) spółdzielnie mieszkaniowe*; 

6) stowarzyszenia* 

*nie prowadzące działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. 
zm.). 

2. Dotacja przysługuje na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest realizowanych na terenie Gminy Kisielice. 

§ 3. 1. Dotacja realizowana jest poprzez refundację kosztów poniesionych 
przez Wnioskodawcę na realizację inwestycji w zakresie: 

1) demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających 
azbest na budynkach mieszkalnych oraz letniskowych w których nie jest 
wykonywana działalność gospodarcza w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji; 

2) odbioru, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest na 
budynkach mieszkalnych oraz letniskowych, w których nie jest wykonywana 
działalność gospodarcza w rozumieniu unijnego prawa konkurencji. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację wskazanego 
przedsięwzięcia w wysokości 100% udokumentowanych fakturami wydatków lecz 
nie więcej niż: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3EADE6-972D-44ED-8267-4B81A0CACF17. Uchwalony Strona 1



1) 600,00 zł brutto za 1000 kg (Mg) wyrobów zawierających azbest usuniętych 
z terenu nieruchomości Wnioskodawcy – jeżeli na zadanie składają się łącznie 
demontaż, odbiór, transport  i unieszkodliwianie odpadu; 

2) 500,00 zł brutto za 1000 kg wyrobów zawierających azbest usuniętych 
z terenu nieruchomości Wnioskodawcy – jeżeli na zadanie składa się 
wyłącznie odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadu. 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o dotację na realizację inwestycji, o której 
mowa w § 3 pkt. 1, jest: 

1) Złożenie przez Wnioskodawcę wniosku, wraz z wymaganymi załącznikami, 
którego wzór określono w załączniku nr 1 do Regulaminu; 

2) Przedłożenie zdjęć: 

a) pokrycia dachowego budynku na którym realizowana będzie inwestycja, 
wykonane przed realizacją inwestycji, 

b) lub zabezpieczonego wyrobu zawierającego wyroby azbestowe 
zdemontowanego przed dniem wykonania inwestycji. 

2. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu 
wniosku do Urzędu Miejskiego w Kisielicach. 

3. W przypadku braków formalnych we wniosku, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1 wzywa  się Wnioskodawcę do usunięcia braków. Wyznacza się 
14 dniowy termin do usunięcia braków, biegnący od dnia doręczenia wezwania. 
Nie usunięcie braków w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem 
wniosku bez rozpoznania. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jest dostępny w Urzędzie Miejskim 
w Kisielicach przy ul. Daszyńskiego 5, w pokoju nr 1. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji podlegają ocenie w zakresie celowości 
i zgodności inwestycji będącej przedmiotem wniosku, z przepisami ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska. 

6. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji Wnioskodawcę powiadamia się 
pisemnie lub telefonicznie. 

7. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji uzależnione jest od zabezpieczenia w budżecie 
Gminy Kisielice środków finansowych. W przypadku ograniczonej ilości środków 
finansowych, dotacje udzielane będą z uwzględnieniem daty wpływu wniosków 
do Urzędu Miejskiego w Kisielicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3EADE6-972D-44ED-8267-4B81A0CACF17. Uchwalony Strona 2



2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji, 
określającej kwoty dotacji oraz zakres, warunki realizacji i finansowania 
i dofinansowania inwestycji. Umowa zawierana jest w formie pisemnej. Stronami 
umowy są Gmina Kisielice oraz Wnioskodawca. 

§ 6. 1. Rozpoczęcie realizacji inwestycji, w tym ponoszenie wydatków 
nie może nastąpić przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do zrealizowania inwestycji zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami prawa budowalnego, 
w szczególności do uzyskania pozwolenia na budowę lub dokonania zgłoszenia 
robót niewymagających pozwolenia na budowę, a w przypadku robót 
budowlanych wykonywanych przy zabytku lub na obszarze wpisanym do rejestru 
zabytków – do uzyskania pozwolenia konserwatora zabytków. 

§ 7. 1. Po zakończeniu realizacji inwestycji wnioskodawca zobowiązany jest 
do przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Kisielicach w terminie wynikającym 
z umowy o udzielenie dotacji, pisemnego rozliczenia dotacji. 

2. Do rozliczenia dotacji, o którym mowa w ust. 1, winny być załączone 
następujące dokumenty: 

1) w przypadku rozliczenia dotacji na demontaż, odbiór, transport i utylizację 
(budynki mieszkalne oraz  letniskowe): 

a) zdjęcia pokrycia dachowego budynku, na którym była realizowana 
inwestycja, wykonane po zakończeniu inwestycji, 

b) oryginały kart przekazania odpadów na składowisko docelowe z pieczątką 
składowiska, 

c) faktury wystawione na wnioskodawcę dokumentujące koszty poniesione na 
realizację inwestycji, o której mowa w § 3 ust. 1, 

d) kopię dokumentów potwierdzających uprawnienie Wykonawcy do 
wykonywania działalności związanej z usuwaniem wyrobów niebezpiecznych 
zawierających azbest, 

e) dokument potwierdzający zgłoszenie przystąpienia do prac polegających na 
zabezpieczaniu lub usunięciu wyrobów zawierających azbest: 

- właściwemu organowi nadzoru budowlanego, 

- właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy, 

- właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu, 

zgodnie z § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. nr 
71, poz. 649 ze zm.) – np. potwierdzenie nadania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3EADE6-972D-44ED-8267-4B81A0CACF17. Uchwalony Strona 3



f) zaświadczenie z Starostwa Powiatowego w Iławie o braku sprzeciwu na 
wymianę pokrycia dachowego lub uzyskane pozwolenie na budowę; 

2) w przypadku ubiegania się o dotację na odbiór, transport i utylizację 
(budynki mieszkalne oraz letniskowe): 

a) zdjęcia pokrycia dachowego budynku, na którym była realizowana 
inwestycja, wykonane po zakończeniu inwestycji, 

b) oryginały kart przekazania odpadów na składowisko docelowe z pieczątką 
składowiska, 

c) faktury wystawione na wnioskodawcę dokumentujące koszty poniesione na 
realizację inwestycji, o której mowa w § 3 ust. 1, 

d) kopię dokumentów potwierdzających uprawnienie Wykonawcy do 
wykonywania działalności związanej z usuwaniem wyrobów niebezpiecznych 
zawierających azbest. 

3. Termin zakończenia realizacji inwestycji, rozumiany jako jej zrealizowanie 
i złożenie w Urzędzie Miejskim w Kisielicach dokumentów rozliczeniowych, 
o których mowa w ust. 2, zostanie wyznaczony w umowie o udzielenie dotacji, 
jednak nie później niż do 30 listopada roku, na który dotacja została przyznana, 
chyba że strony umowy o udzielenie dotacji postanowią inaczej. 

4. Warunkiem wypłacenia dotacji jest zrealizowanie inwestycji. 

§ 8. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę 
nastąpi po zaakceptowaniu przez Urząd Miejski w Kisielicach rozliczenia o którym 
mowa w § 7 do wysokości przyznanych środków, jednak w kwocie nie wyższej 
niż: 

1) 600,00 zł brutto za 1000 kg (Mg) wyrobów zawierających azbest usuniętych 
z terenu nieruchomości Wnioskodawcy – jeżeli na zadanie składają się łącznie 
demontaż, odbiór, transport  i unieszkodliwianie odpadu; 

2) 500,00 zł brutto za 1000 kg wyrobów zawierających azbest usuniętych 
z terenu nieruchomości Wnioskodawcy – jeżeli na zadanie składa się 
wyłącznie odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadu w terminie 21 dni od 
daty zaakceptowania przez Urząd Miejski w Kisielicach rozliczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3EADE6-972D-44ED-8267-4B81A0CACF17. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2



